

Tørring VVS & Pejsecenter A/S
Sønderbrogade 91, 7160 Tørring

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 12 89 66 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

Lene Brødsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tørring VVS & Pejsecenter A/S
Sønderbrogade 91
7160 Tørring

CVR-nr.: 12 89 66 89
Stiftet: 31. marts 1989
Hjemsted: Hedensted Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
27. regnskabsår

Bestyrelse

Doris Karlskov, formand
Jens Peter Karlskov
Claus Sparvath Karlskov
Kamilla Karlskov

Direktion

Jens Peter Karlskov

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bredgade 29
7160 Tørring

Modervirksomhed

Tørring VVS Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i reparation og nybyggeri inden for VVS-branchen samt salg af VVS-artikler, brændeovne mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 19.126 t.kr. mod 15.405 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.338 t.kr. mod 897 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet agerer fortsat i et marked med stor priskonkurrence, men på grund af et stigende aktivitetsniveau i selskabet har det været muligt at øge omsætningen og opnå et tilfredsstillende resultat i 2015. Den positive udvikling forventes fastholdt i regnskabsåret 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	19.125.894	15.404.944
1 Personaleomkostninger	-15.154.920	-13.029.520
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-494.273	-469.777
Driftsresultat	3.476.701	1.905.647
Andre finansielle indtægter	20.946	19.514
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-104.545
2 Andre finansielle omkostninger	-424.864	-556.395
Resultat før skat	3.072.783	1.264.221
3 Skat af årets resultat	-734.688	-366.815
Årets resultat	2.338.095	897.406
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	700.000
Overføres til overført resultat	338.095	197.406
Disponeret i alt	2.338.095	897.406

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	6.711.819	6.896.112
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	960.545	646.773
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.672.364</u>	<u>7.542.885</u>
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	121.920	128.920
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>121.920</u>	<u>128.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.794.284</u>	<u>7.671.805</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.814.200	3.121.800
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.305.300	1.646.700
	Varebeholdninger i alt	<u>4.119.500</u>	<u>4.768.500</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.399.833	4.629.543
	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.924.300	2.836.100
	Andre tilgodehavender	25.240	134.261
	Periodeafgrænsningsposter	305.300	129.163
	Tilgodehavender i alt	<u>9.654.673</u>	<u>7.729.067</u>
	Likvide beholdninger	<u>14.916</u>	<u>2.844</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.789.089</u>	<u>12.500.411</u>
	Aktiver i alt	<u>21.583.373</u>	<u>20.172.216</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Aktiekapital	500.000	500.000
8 Reserve for opskrivninger	1.187.443	1.187.443
9 Overført resultat	2.415.497	2.077.402
Egenkapital i alt	<u>4.102.940</u>	<u>3.764.845</u>
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	1.488.810	1.410.535
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.488.810</u>	<u>1.410.535</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.510.503	3.791.159
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.976.257	3.488.766
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.486.760</u>	<u>7.279.925</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	280.656	272.392
Gæld til pengeinstitutter	2.305.195	1.170.108
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.234.982	2.613.748
12 Selskabsskat	318.402	24.225
Anden gæld	3.365.628	2.936.438
Forslag til udbytte for regnskabsåret	2.000.000	700.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.504.863</u>	<u>7.716.911</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.991.623</u>	<u>14.996.836</u>
Passiver i alt	<u>21.583.373</u>	<u>20.172.216</u>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		
15 Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	12.266.142	10.627.203
Pensioner	1.919.255	1.517.925
Andre omkostninger til social sikring	118.276	108.521
Personaleomkostninger i øvrigt	851.247	775.871
	<u>15.154.920</u>	<u>13.029.520</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>34</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	154.491	186.957
Andre renteomkostninger	270.373	369.438
	<u>424.864</u>	<u>556.395</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	656.402	50.225
Regulering af udskudt skat	78.275	316.590
Regulering af tidligere års skat	11	0
	<u>734.688</u>	<u>366.815</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	8.115.088	8.115.088
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris ultimo	<u>8.165.088</u>	<u>8.115.088</u>
Opskrivninger primo	1.522.363	1.522.363
Opskrivninger ultimo	<u>1.522.363</u>	<u>1.522.363</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.741.339	-2.507.046
Årets af-/nedskrivninger	-234.293	-234.293
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.975.632</u>	<u>-2.741.339</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>6.711.819</u>	<u>6.896.112</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.831.403	3.042.859
Tilgang i årets løb	652.252	204.083
Afgang i årets løb	<u>-278.997</u>	<u>-415.539</u>
Kostpris ultimo	<u>3.204.658</u>	<u>2.831.403</u>
Af- og nedskrivninger primo	-2.184.630	-2.329.045
Årets af-/nedskrivninger	-289.740	-255.749
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>230.257</u>	<u>400.164</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.244.113</u>	<u>-2.184.630</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>960.545</u>	<u>646.773</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	235.785	230.190
Tilgang i årets løb	0	5.595
Afgang i årets løb	<u>-12.500</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>223.285</u>	<u>235.785</u>
Nedskrivninger primo	-106.865	-2.320
Årets af-/nedskrivninger	0	-104.545
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	<u>5.500</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-101.365</u>	<u>-106.865</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>121.920</u>	<u>128.920</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 50 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.522.363	1.522.363
Udskudt skat af reserve for opskrivning primo	<u>-334.920</u>	<u>-334.920</u>
	<u>1.187.443</u>	<u>1.187.443</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
9. Overført resultat				
Overført resultat primo	2.077.402	1.879.996		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>338.095</u>	<u>197.406</u>		
	<u>2.415.497</u>	<u>2.077.402</u>		
10. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.410.535	1.093.945		
Udskudt skat af årets resultat	<u>78.275</u>	<u>316.590</u>		
	<u>1.488.810</u>	<u>1.410.535</u>		
11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	280.656	2.300.105	3.791.159	4.063.551
Lang gæld tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>1.976.257</u>	<u>1.976.257</u>	<u>3.488.766</u>
	<u>280.656</u>	<u>4.276.362</u>	<u>5.767.416</u>	<u>7.552.317</u>
			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
12. Skyldig selskabsskat				
Skyldig selskabsskat primo			24.225	7.300
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år			<u>-24.225</u>	<u>-7.300</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år			0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år			656.402	50.225
Betalt acontoskat for indeværende år			<u>-338.000</u>	<u>-26.000</u>
			<u>318.402</u>	<u>24.225</u>

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.791 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.712 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 1.600 t.kr. og skadeløsbrev på 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.305 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.120 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.400 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	961 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver (goodwill, domænenavne mv.)	0 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Middelfart Sparekasse har stillet arbejdsgarantier på 2.560 t.kr. overfor tredjemand pr. 31. december 2015.

Tryk Garanti har stillet arbejdsgarantier på 167 t.kr. overfor tredjemand pr. 31. december 2015.

Operationel og finansiel leasing

Selskabet har indgået operationelle og finansielle leasingkontrakter vedrørende 9 stk. varebiler. Den gennemsnitlig årlig leasingydelse er på 290 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-47 måneder og en samlet restleasingydelse på 666 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Karlskov Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

14. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Tørring VVS Holding ApS